[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_07.12.2022_                                                                                                        № _280-р_

г. Иваново

Об утверждении плана контрольной деятельности Департамента по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации на 2023 год

В соответствии со статьей 6.1 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», постановлением Правительства Ивановской области от 18.03.2019 № 94-п «Об утверждении Правил осуществления исполнительными органами государственной власти Ивановской области, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении государственных учреждений Ивановской области, права собственника имущества государственных унитарных предприятий Ивановской области, ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации», в целях в соблюдения законодательства Российской Федерации:
1. Утвердить план контрольной деятельности Департамента по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации на 2023 год (далее – План контрольной деятельности) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению информационной политики и взаимодействия со средствами массовой информации Департамента внутренней политики Ивановской области (Устиновой Ю.Ю.) в течение десяти рабочих дней обеспечить размещение Плана контрольной деятельности на официальном сайте Департамента.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента
                                              А.В. Горбунов
Приложение к распоряжению

 Департамента внутренней политики Ивановской области

от 07.12.2022 № 280-р
План контрольной деятельности Департамента по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации на 2023 год
	№ п/п
	Вид проверки (выездная, докумен​тарная)
	Наиме​нование заказчика, в отноше​нии которого проводится проверка
	Прове​ряемый период
	Дата начала и дата окон​чания прове​дения проверки
	Ответственные лица Департамента, осуществляющие проверку

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выездная
	БУ «Ивановский дом национальностей» (адрес: 153000
г. Иваново, ул. Почтовая, д. 3)
	2022 г. – истекший период 2023
	I квартал 2023 г.
	Ларин А.Л. – ведущий консультант планово-экономического отдела Департамента; Захарова Н.Н. – начальник планово-экономического отдела Департамента – главный бухгалтер.

	2
	Выездная
	БУ «Редакция газеты «Сельская правда» (155000, Ивановская область, г. Гаврилов Посад, пл. Октябрьская, д. 9)
	2022 г. – истекший период 2023
	II квартал 2023 г.
	Ларин А.Л. – ведущий консультант планово-экономического отдела Департамента; Захарова Н.Н. – начальник планово-экономического отдела Департамента – главный бухгалтер.

	3
	Выездная
	БУ «Редакция газеты «Волга» (155453, Ивановская область, г. Юрьевец,
ул. Тарковского,
д. 1а)
	2022 г. – истекший период 2023
	III квартал 2023 г.
	Ларин А.Л. – ведущий консультант планово-экономического отдела Департамента; Захарова Н.Н. – начальник планово-экономического отдела Департамента – главный бухгалтер.

	4
	Выездная
	БУ «Редакция газеты «Призыв» (155620, Ивановская область, п. Палех,

ул. Баканова, д. 32)
	2022 г. – истекший период 2023
	IV квартал 2023 г.
	Ларин А.Л. – ведущий консультант планово-экономического отдела Департамента; Захарова Н.Н. – начальник планово-экономического отдела Департамента – главный бухгалтер.